
                HOTĂRÎREA GUVERNULUI REPUBLICII MOLDOVA 
            cu privire la aprobarea componenţei colegiului 

                   Ministerului Afacerilor Interne 
 

                        Nr.649  din  16.07.2001 
 

       Monitorul Oficial al R.Moldova nr.81-83/690 din 20.07.2001 
 

                                * * *

    Abrogat: 23.05.2002 
    Hotărîrea Guvernului nr.627 din 17.05.2002 

 
    În temeiul pct. 12 din Regulamentul Ministerului Afacerilor Interne, 

aprobat  prin  Hotărîrea  Guvernului Republicii Moldova nr. 844  din  30 
iulie 1998, Guvernul Republicii Moldova HOTĂRĂŞTE: 

    1. Se confirmă  în  calitate  de membri ai  colegiului  Ministerului 
Afacerilor Interne următoarele persoane: 

 
    DRĂGĂNEL Vasile     - ministru, preşedintele colegiului; 

    CULCIŢCHI Mihail    - viceministru, şeful Inspectoratului general 
                          al poliţiei; 

    PLOP Igor           - viceministru, comandantul Trupelor de 
                          Carabinieri; 

    BUZULAN Alexei      - viceministru; 
    BOEŞTEAN Gheorghe   - şeful Departamentului Anchetă Penală; 
    CLIPA Constantin    - şeful Departamentului pentru Combaterea 

                          Crimei Organizate şi Corupţiei; 
    MALIK Victor        - şeful direcţiei generale organizare 

                          şi inspectare; 
    GHERCAVÎI Tudor     - şeful direcţiei securitate internă; 
    GAGAUZ Tudor        - şeful Direcţiei afacerilor interne  

                          a U.T.A. Găgăuzia (Gagauz-Yeri); 
    CURARARI Ion        - comisar de poliţie la Inspectoratul de 

                          poliţie al mun. Chişinău. 
 

    2. Se abrogă  Hotărîrea Guvernului Republicii Moldova nr. 921 din  6 
octombrie   1999   "Cu  privire  la  confirmarea  membrilor   colegiului 

Ministerului   Afacerilor  Interne"  (Monitorul  Oficial  al  Republicii 
Moldova, 1999, nr. 109-111, art. 965). 

 
    PRIM-MINISTRU 

    AL REPUBLICII MOLDOVA                           Vasile TARLEV 
 

    Contrasemnată: 
    Ministrul afacerilor interne                    Vasile Drăgănel 

 
    Chişinău, 16 iulie 2001. 

    Nr. 649. 

https://moldlex.md/lexact/20873
https://moldlex.md/lexact/22855
https://moldlex.md/lexact/22855
https://moldlex.md/lexact/22855
https://moldlex.md/lexact/22335
https://moldlex.md/lexact/22335
https://moldlex.md/lexact/22335

